



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024 г.

№ 143-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 07.06.2011 № 251-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 07.06.2011 № 251-П «Об утверждении Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 после слова «далее» дополнить словом «также»;

б) в пункте 1.3 слова «Официальное наименование» заменить словами «Полное наименование Территориального фонда»;

в) в пункте 1.4 слово «Местонахождение» заменить словами «Место нахождения»;

г) пункт 1.5 после слов «Положением и» дополнить словом «иными»;

2) подпункт 3.3.23 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.23. Осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Территориального фонда, заключает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации гражданско-правовые договоры, не являющиеся контрактами.»;

3) в пункте 5.4 раздела 5:

а) в подпункте 5.4.4 слова «По согласованию с правлением Территориального фонда утверждает» заменить словами «Утверждает по согласованию с правлением Территориального фонда»;

б) в подпункте 5.4.11 слово «и» заменить словами «, составление и представление»;

в) дополнить подпунктом 5.4.12 следующего содержания:

«5.4.12. Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков